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En el encabezado un logo que dice CAPAMA. Comisión de agua Potable y Alcanterillado del Municipio de Apizaco. 

 

Al margen un sello con el Escudo Nacional que dice Estados Unidos Mexicanos. Subdirección Jurídica de la CAPAMA. H. Ayuntamiento de 

Apizaco. 2021-2024. 

 

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA PARA EL PERIODO FISCAL 2024, DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE APIZACO (CAPAMA) 2021-2024. ---------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

En la ciudad de Apizaco, Tlaxcala, siendo las dieciocho horas con quince minutos del día veinticuatro de enero del año dos mil veinticuatro, reunidos 

en las oficinas del Organismo Operador Municipal denominado CAPAMA, ubicadas en avenida Ignacio Zaragoza, número 602, colonia Centro de 

esta Ciudad, se celebra la Primera Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de 

Apizaco para el periodo fiscal 2024, en términos del artículo 2° fracción XX del Decreto de Creación de la Comisión de Agua Potable y 

Alcantarillado del Municipio de Apizaco, publicado en el periódico oficial del gobierno del estado de Tlaxcala, número 52, tercera sección, tomo 

LXXVI, en fecha 8 de diciembre de 1982, y 9 fracción II del Reglamento Interior de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de 

Apizaco. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Relación de antecedentes y condiciones para la celebración de la presente sesión extraordinaria: ----------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Por convocatoria realizada por el Director General de la CAPAMA, instruida por el Presidente del Consejo Directivo de la misma, de fecha veintidós 

de enero del año dos mil veinticuatro, de conformidad con los artículos 10 y 16 fracción VII, del Reglamento Interior de la Comisión de Agua Potable 

y Alcantarillado del Municipio de Apizaco, se citó a cada uno de los asistentes que se encuentran en la sala para la celebración de la presente Sesión, y 

por tal razón se da fe que se encuentran presentes los siguientes: -------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C. Pablo Badillo Sánchez, Presidente del Consejo Directivo; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C. María Eugenia Vilchis Correa, Secretaria del Consejo Directivo; -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C. Araceli Islas Báez como vocal del Consejo Directivo; --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

C. José Antonio Rodríguez Galaviz como vocal del Consejo Directivo; ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

C. Otilio Portillo Briones, representante de la Comisión Estatal en funciones de Comisario del Consejo; ------------------------------------------------------- 

C. David Monter Ríos, Presidente de la Comisión de Desarrollo Urbano, Obras Públicas y Ecología; ----------------------------------------------------------- 

C. Edgar García Gutiérrez, Director General de la CAPAMA, asistido de la M.A.T. Rebeca Alva Valadez, Subdirectora de Finanzas del mismo ente. -

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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Fundamento: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Artículo 47, 48 fracción I y IV, 51 fracción II y VI, de la Ley de Aguas del Estado de Tlaxcala con relación con lo dispuesto por los numerales 9 

fracción II, 11 fracciones II, III, IV y XXIII, 16 fracción I, IV, VI, XIII y XIV, 33 fracción VI y XVI, del Reglamento Interior de la Comisión de Agua 

Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Desarrollo de la reunión: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Primero. - El C. Pablo Badillo Sánchez, Presidente del Consejo Directivo del Organismo Operador Municipal declara abierta la Sesión Extraordinaria 

por existir Quorum legal y en seguida les da la bienvenida a los asistentes. -------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segundo. - A continuación, el Presidente del Consejo comenta que la presente Sesión extraordinaria se desarrolla de acuerdo al siguiente orden del 

día: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Registro de asistentes y declaración de Quorum legal  

2. Bienvenida a los asistentes 

3. Presentación por parte del Director General de la CAPAMA, de la última modificación al presupuesto de ingresos y egresos aprobado 

para el año 2023. 

4. Cierre de la sesión extraordinaria 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

En seguida pregunta respecto de su aprobación, y al existir votación unánime da fe que los miembros del Consejo lo aprueban por unanimidad. --------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tercero. - Acto seguido, el Presidente del Consejo, cede la palabra al Lic. Edgar García Gutiérrez, para que exponga lo conducente, quien en uso de la 

voz inicia comentando que acorde con la información que ha podido conocer en el tiempo que lleva a cargo de la Dirección General de la CAPAMA, 

y consiente que es este mismo Consejo quien autorizó el pronóstico de ingresos y presupuesto de egresos del año anterior, será breve en referir que el 

ejercicio fiscal se cierra con variaciones mínimas en lo proyectado, pero con un cumplimiento en las metas total, e inclusive con un incremento en 

inversión pública del 42%, en relación con el ejercicio fiscal 2022. ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Consecuencialmente pide a los consejeros que observen los documentos que les han sido proporcionados previamente y que se refieren al 

comportamiento económico de la CAPAMA, y a la distribución de los recursos, iniciando con aquel que lleva por título: Remante de Egresos 2022, 

que se compone de tres fojas útiles por su lado anverso (Anexo 1) y que de manera precisa establece el dinero que quedó en 2022 para ser aplicado en 

2023. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De igual manera tienen en su poder el documento identificado como Presupuesto de Egresos 2023, que se compone de tres fojas útiles por su lado 

anverso (Anexo 2), y que enlista particularmente los conceptos en los que será invertido el gasto publico proveniente de recursos propios de la 

CAPAMA. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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En seguida, pueden apreciar el documento cuyo título es Pronostico de Ingresos modificado del ejercicio fiscal 2023, que se compone de tres fojas 

útiles por su lado anverso (Anexo 3), dentro del cual se encuentran enlistados los gastos realizados, mismos que se encuentran identificados por 

concepto, nombre o descripción y el monto erogado, de donde se puede apreciar que al cierre de ejercicio se tuvo una cantidad excedente, que refleja 

una eficiencia presupuestal, la cual se encuentra en resguardo en las cuentas bancarias del organismo. ----------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Finalmente comenta que se seguirá trabajando en miras de seguir teniendo finanzas sanas con inversiones que contribuyan a mejorar el servicio 

brindado por este organismo, para cumplir con los compromisos encomendados al tomar la administración de la CAPAMA. -------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cuarto. – Así las cosas, el Presidente del Consejo pide a los asistentes que en caso de tener dudas respecto de la documentación de una vez 

exponerlas al Director; en seguida se dialoga el tema y finalmente acuerdan: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Aprobar las últimas modificaciones que se realizaron al presupuesto de egresos y pronóstico de ingresos de la CAPAMA en el periodo fiscal 2023. ----

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Quinto. – A continuación, el Presidente del Consejo Directivo, comenta que conocido el procedimiento por favor se sirvan levantar la mano quienes 

estén por la afirmativa, y, previa contabilización de votos, considerando la votación a favor omite preguntar respecto de alguna posición en contra, 

declarando unanimidad de criterios. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sexto. - Finalmente el C. Presidente del Consejo declara aprobadas por unanimidad las últimas modificaciones al Presupuesto de Egresos y Pronóstico 

de Ingresos de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco, del periodo fiscal 2023. ---------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cierre del acta: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Una vez agotado el orden del día de la reunión y no habiendo más que hacer constar, se firma la presente acta en cuatro tantos con firmas autógrafas 

por los que en ella intervienen a las dieciocho horas con cincuenta minutos del día de su inicio. Conste. -------------------------------------------------------- 

 

H. Consejo Directivo de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado del Municipio de Apizaco. 

C. Pablo Badillo Sánchez. 

Presidente del Consejo Directivo de la CAPAMA, por Ministerio de 

Ley. 

Rúbrica 

C. María Eugenia Vilchis Correa. 

Secretaria del Consejo Directivo de la CAPAMA. 

Rúbrica 
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C. Araceli Islas Báez. 

Vocal del Consejo Directivo de la CAPAMA. 

Rúbrica 

C. José Antonio Rodríguez Galaviz. 

Vocal del Consejo Directivo de la CAPAMA. 

Rúbrica 

C. Otilio Portillo Briones. 

Comisario del Consejo Directivo de la CAPAMA. 

Rúbrica 

C. David Monter Ríos. 

Miembro del Consejo Directivo de la CAPAMA por Ministerio de 

Ley. 

Rúbrica 

C. Edgar García Gutiérrez. 

Director General de la CAPAMA. 

Rúbrica 
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COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DEL MUNICIPIO DE APIZACO, TLAX. 

REMANENTE DE EGRESOS 2022 

 

Programa: Agua y saneamiento                           

Proyecto: Suministro y administración del agua potable                           

                            

Partida Descripción 

Propuesta de 

Presupuesto 

2023 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

 

 
 

                               

1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1132 SUELDOS AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1133 SUELDOS A TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1323 PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1326 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS 411,233.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 411,233.96 
 

1327 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL 1,052,414.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,052,414.46 
 

1328 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO TRABAJADORES 1,916,049.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,916,049.93 
 

1342 COMPENSACIONES AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1343 COMPENSACIONES A TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1411 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 112,264.34 112,264.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 118,003.14 118,003.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1432 CUOTAS SEGURO DE RETIRO A PERSONAL 146,633.49 146,633.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1522 INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL 82,839.57 82,839.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1523 INDEMNIZACIÓN Y LIQUID. A TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1547 VACACIONES NO DISFRUTADAS DE FUNCIONARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1548 VACACIONES NO DISFRUTADAS DEL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1593 CUOTAS DESPENSA A TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 1000 3,839,438.89 459,740.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,379,698.35  

                               

2111 MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2141 MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2181 MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2231 UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2351 PROD. QUÍM. FARM. Y LAB. ADQ. COMO M.P. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2411 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 3,960.01 3,960.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2451 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2471 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 8,621.84 8,621.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 12,100.75 12,100.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2491 OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2561 FIBRAS SINT.HULES, PLÁST.Y DERIVADOS 625.12 625.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2721 PRENDAS DE SEG. Y PROT. PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2741 PRODUCTOS TEXTILES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 3,263.00 3,263.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2921 REFACCIONES Y ACCES. MEN. D/EDIFICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2941 REF.Y ACC.MEN.EQPO D/CÓMP.Y TEC. D/INF. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2961 REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2981 REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 2000 28,570.72 28,570.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

3111 ENERGÍA ELÉCTRICA 457,437.42 26,900.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,536.46 
 

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3151 TELEFONÍA CELULAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3161 SERVICIOS DE TELECOM. Y SATÉLITES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3171 SERV.D/ACC.D/INTER.REDES Y PROC.D/INF. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3261 ARRENDAMIENTO D/MAQ. OTROS EQPOS Y HERR. 2,640.00 2,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3311 SERV. LEG.D/CONT.AUDIT.Y RELACIONADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3331 SERV.D/CONS.ADVA.PROC.TÉC.Y TEC.D/L INF. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3411 SERVICIOS FINAN.Y BANCARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3511 CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3521 INST.REP.Y MANT.MOB.Y EQ.ADM.EDUC.Y REC. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3531 INST.REP.Y MANT.EQ.COM.Y TEC.D/L INF. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 



 
P

á
g

in
a

  8
                                                           P

erió
d

ico
 O

ficia
l N

o
. 6

 T
ercera

 S
ecció

n
, F

eb
rero

 7
 d

el 2
0
2

4
 

3551 REPAR.Y MANTTO D/EQ.D/TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3571 INST.REP.Y MANT.D/MAQ.OTROS EQ.Y HERR. 43,785.00 43,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3611 DIF.RAD.TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.ACT.GUB. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3621 DIF.RAD.TV.Y MED.MEN.COM.PROM.VTA B O S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3911 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3981 IMP.S/ NOMINAS Y OTROS DER.REL. LABORAL 151,326.00 151,326.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 3000 663,688.42 233,151.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,536.46  

                               

4341 SUBS. A LA PREST.D/SERVICIOS PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

4451 AYUDAS SOC.A INSTIT.S/FINES DE LUCRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 4000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

5151 EQUIPO DE CÓMP.Y D/TECN.D/LA INFORMACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

5671 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

                               

  Total capítulo 5000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

6132 CONST.OBR ABAST.AGUA,PETR.GAS,ELECT.TEL 680,755.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680,755.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

6142 CONST.OBRAS D/URBAN.P/LA DOT.D/SERV. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

6143 AMP.D/REHABILIT.D/OBR D/URBANIZACIÓN 660,435.81 210,839.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,086.45 30,635.00 28,874.55 0.00 0.00  

6153 AMPLIACIÓN Y REHAB.D/VÍAS D/COMUNICACIÓN 450,325.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,130.00 0.00 0.00 338,925.12 0.00 61,270.00  

6232 CONST.OBR.ABAS.AGUA PET.GAS,ELEC.Y TEL. 1,036,315.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,425.64 212,080.00 0.00 270,785.00 0.00 485,025.20  

6243 AMPLIACIÓN D/REHAB.D/OBRAS D/URBAN. 40,177.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,177.48 0.00 0.00 0.00  

                               

  Total capítulo 6000 2,868,010.03 210,839.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 799,311.42 602,166.45 70,812.48 638,584.67 0.00 546,295.20  

                               

9911 ADEFAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

  Total capítulo 9000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

  Total general 7,399,708.06 932,303.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 799,311.42 602,166.45 70,812.48 638,584.67 0.00 4,356,530.01  
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COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 

DEL MUNICIPIO DE APIZACO, TLAX. 

REMANENTE DE EGRESOS 2023 

 

Programa: Agua y saneamiento                           

Proyecto: Suministro y administración del agua potable                           

                            

Partida Descripción 

Propuesta 

de 

Presupuesto 

2023 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

 

 
 

                               

1131 SUELDOS A FUNCIONARIOS 2,582,581.81 214,410.16 214,410.12 214,410.12 214,410.12 214,410.12 214,410.12 214,410.12 214,410.12 214,410.12 220,660.23 214,764.34 217,466.12 
 

1132 SUELDOS AL PERSONAL 6,399,769.91 501,806.30 520,241.93 521,220.78 522,272.54 522,512.36 519,446.12 522,777.77 538,222.57 544,625.91 564,301.41 568,122.77 554,219.45 
 

1133 SUELDOS A TRABAJADORES 11,676,268.26 960,252.29 960,060.37 960,506.96 960,254.47 947,406.76 950,244.45 949,171.84 988,758.80 994,116.30 997,022.17 996,759.34 1,011,714.51 
 

1321 PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS 125,508.50 0.00 0.00 0.00 0.00 125,508.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1322 PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL 265,228.95 0.00 0.00 0.00 0.00 265,228.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1323 PRIMA VACACIONAL A TRABAJADORES 347,724.93 0.00 0.00 0.00 0.00 347,724.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1326 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO FUNCIONARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1327 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1328 GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1342 COMPENSACIONES AL PERSONAL 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1343 COMPENSACIONES A TRABAJADORES 819,169.02 41,964.60 39,389.65 38,412.94 71,828.96 35,612.54 11,239.39 343,654.34 13,985.60 56,215.35 15,813.82 85,384.16 65,667.67 
 

1411 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,269,695.36 0.00 114,117.67 103,786.65 116,352.37 109,782.07 114,901.49 113,369.07 117,172.42 122,965.68 117,524.77 122,615.53 117,107.64 
 

1421 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 605,384.12 0.00 0.00 115,385.97 0.00 116,526.55 0.00 113,388.45 0.00 124,513.00 0.00 135,570.15 0.00 
 

1432 CUOTAS SEGURO DE RETIRO A PERSONAL 866,603.83 0.00 0.00 164,487.01 0.00 168,097.78 0.00 168,526.46 0.00 180,697.64 0.00 184,794.94 0.00 
 

1522 INDEMNIZACIÓN Y LIQUIDACIÓN AL PERSONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

1523 INDEMNIZACIÓN Y LIQUID. A TRABAJADORES 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 55,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 10,000.00 
 

1547 

VACACIONES NO DISFRUTADAS DE 

FUNCIONARIOS 
79,106.60 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,106.60 0.00 0.00 
 

1548 VACACIONES NO DISFRUTADAS DEL PERSONAL 125,755.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,754.25 0.00 1.00 
 

1593 CUOTAS DESPENSA A TRABAJADORES 1,838,720.00 134,400.00 134,400.00 134,400.00 134,400.00 132,800.00 132,800.00 132,800.00 180,110.00 180,110.00 180,110.00 180,110.00 182,280.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 1000 27,217,216.54 1,852,833.35 1,982,619.74 2,252,610.43 2,019,518.46 3,005,610.56 1,963,041.57 2,578,098.05 2,108,359.51 2,447,654.00 2,330,293.25 2,518,121.23 2,158,456.39  

                               

2111 MATERIALES, UTIL.Y EQPOS MEN. D/OFICINA 319,620.14 261,797.05 11,799.00 10,354.32 3,198.25 4,649.42 298.92 504.22 21,918.96 0.00 2,600.00 2,500.00 0.00 
 

2131 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 21,279.00 0.00 0.00 21,279.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2141 MAT.UTIL.Y EQPOS MEN.TECN.D/L INF.Y COM. 114,602.66 11,618.62 9,944.41 0.00 15,558.63 12,459.48 14,541.38 0.00 35,018.10 0.00 15,462.04 0.00 0.00 
 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 187,756.76 0.00 0.00 3,100.00 106,240.00 2,800.00 25,000.00 0.00 19,652.76 0.00 2,860.00 28,104.00 0.00 
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2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 5,440.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239.83 4,956.04 0.00 0.00 244.83 
 

2181 MAT. P/EL REG. E INDENT. BIENES Y PERS. 31,800.00 31,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2211 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 81,408.69 6,636.20 5,550.00 5,856.34 5,699.68 7,990.20 8,574.40 6,015.08 10,577.72 5,948.96 6,636.71 5,523.00 6,400.40 
 

2231 UTENSILIOS P/EL SERVICIO. D/ALIMENT. 6,720.13 2,597.77 0.00 2,619.87 0.00 0.00 0.00 0.00 1,324.49 0.00 178.00 0.00 0.00 
 

2351 PROD. QUÍM. FARM. Y LAB. ADQ. COMO M.P. 521.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 521.54 0.00 0.00 
 

2411 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2421 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 114,806.86 7,867.19 6,419.20 4,400.43 8,618.83 11,643.37 7,188.52 12,873.32 13,270.40 6,680.08 18,654.03 10,038.91 7,152.58 
 

2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00 480.00 0.00 0.00 
 

2451 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 1,825.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,825.76 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 1,050.80 0.00 121.47 0.00 202.26 0.00 45.30 0.00 144.48 281.22 0.00 256.07 0.00 
 

2471 

ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN 
320,222.49 

28,583.06 16,478.89 119,074.88 15,376.09 8,186.03 3,788.86 6,624.38 20,393.08 40,761.81 10,134.72 30,920.14 19,900.55 
 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2491 OTROS MATERIALES Y ART.D/CONST.Y REPAR. 44,471.35 0.00 220.39 29,443.54 4,011.36 0.00 4,540.26 0.00 473.37 0.00 236.21 0.00 5,546.22 
 

2561 FIBRAS SINT.HULES, PLÁST.Y DERIVADOS 226,022.30 15,366.76 25,994.15 14,643.87 13,476.47 6,930.01 17,357.66 17,181.13 16,161.68 31,523.07 21,635.45 21,905.90 23,846.15 
 

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 258.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172.42 0.00 86.21 
 

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 606,345.19 46,565.79 51,038.14 65,420.48 12,139.94 76,527.66 39,833.38 47,332.66 56,413.69 53,361.62 38,006.72 68,217.15 51,487.96 
 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 674,929.20 616,950.00 0.00 0.00 0.00 26,929.20 31,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2721 PRENDAS DE SEG. Y PROT. PERSONAL 19,234.27 187.06 0.00 2,520.00 437.83 3,981.25 268.43 588.44 2,269.04 5,671.24 2,583.90 727.08 0.00 
 

2741 PRODUCTOS TEXTILES 430.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430.82 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2911 HERRAMIENTAS MENORES 78,143.55 3,056.95 2,086.97 15,114.61 2,115.96 4,388.13 8,180.86 2,893.53 3,269.79 4,307.15 29,497.32 835.31 2,396.97 
 

2921 REFACCIONES Y ACCES. MEN. D/EDIFICIOS 967.08 0.00 0.00 0.00 0.00 215.52 185.35 330.00 0.00 0.00 0.00 236.21 0.00 
 

2941 REF.Y ACC.MEN.EQPO D/CÓMP.Y TEC. D/INF. 3,940.44 3,940.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

2961 REFACCIONES Y ACCES.MEN.D/EQPO D/TRANSP. 1,519.64 0.00 0.00 0.00 0.00 422.40 0.00 0.00 301.72 0.00 795.52 0.00 0.00 
 

2981 REFACCIONES Y ACC. MEN.D/MAQ.Y OTROS EQ. 111.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.21 0.00 0.00 0.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 2000 2,864,389.21 1,036,966.89 129,652.62 293,827.34 187,075.30 167,122.67 160,853.32 94,342.76 203,685.69 154,082.40 150,454.58 169,263.77 117,061.87  

                               

3111 ENERGÍA ELÉCTRICA 12,719,356.00 1,050,720.58 1,038,220.78 1,015,823.34 1,060,962.60 1,105,468.19 1,052,113.83 1,181,962.19 1,091,341.27 1,187,237.52 1,115,826.13 1,141,047.78 678,631.79 
 

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 18,430.92 1,751.20 0.00 1,751.21 1,636.21 0.00 1,898.00 1,898.00 1,898.00 1,904.30 1,898.00 1,898.00 1,898.00 
 

3151 TELEFONÍA CELULAR 64,917.28 0.00 8,132.76 8,132.80 0.00 8,132.76 4,066.38 4,066.38 0.00 4,067.38 19,481.17 0.00 8,837.65 
 

3161 SERVICIOS DE TELECOM. Y SATÉLITES 646.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 646.80 0.00 
 

3171 SERV.D/ACC.D/INTER.REDES Y PROC.D/INF. 131,179.99 0.00 54,129.31 0.00 0.00 12,459.03 1,720.69 49,837.93 3,852.00 0.00 0.00 0.00 9,181.03 
 

3261 

ARRENDAMIENTO D/MAQ. OTROS EQPOS Y 

HERR. 
296,199.32 

8,650.00 5,850.00 32,859.98 12,600.00 13,465.00 23,530.00 0.00 68,369.84 70,946.50 23,884.00 4,620.00 31,424.00 
 

3311 SERV. LEG.D/CONT.AUDIT.Y RELACIONADOS 712,561.16 0.00 37,817.90 210,552.39 41,862.31 27,638.17 22,896.79 18,155.41 18,155.41 115,451.64 39,853.52 18,155.41 162,022.21 
 

3331 SERV.D/CONS.ADVA.PROC.TÉC.Y TEC.D/L INF. 95,083.75 8,043.75 13,000.00 7,540.00 6,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 15,000.00 7,500.00 7,500.00 
 

3411 SERVICIOS FINAN.Y BANCARIOS 175,521.11 30,745.13 16,800.74 10,633.74 18,873.49 9,311.42 8,777.00 7,880.62 8,614.64 5,247.81 6,275.62 5,935.44 46,425.46 
 

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 87,496.56 0.00 0.00 51,131.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,958.14 12,804.21 7,602.91 
 

3511 CONSERV.Y MANTTO MENOR D/INMUEBLES 288,545.04 13,637.60 94,098.90 77,812.13 30,515.03 27,257.93 0.00 241.38 10,935.00 1,500.00 25,475.86 6,691.21 380.00 
 

3521 INST.REP.Y MANT.MOB.Y EQ.ADM.EDUC.Y REC. 4,741.38 4,741.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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3531 INST.REP.Y MANT.EQ.COM.Y TEC.D/L INF. 46,770.54 8,250.00 0.00 0.00 0.00 1,120.72 0.00 0.00 6,450.00 0.00 30,949.82 0.00 0.00 
 

3551 REPAR.Y MANTTO D/EQ.D/TRANSPORTE 167,081.01 55,017.85 3,424.14 20,058.86 6,759.49 30,882.94 9,939.32 1,040.35 6,701.04 4,829.26 24,409.66 525.86 3,492.24 
 

3571 INST.REP.Y MANT.D/MAQ.OTROS EQ.Y HERR. 602,622.76 42,973.27 9,850.13 61,478.20 63,835.92 29,009.10 158,272.32 18,476.35 66,638.32 24,449.46 56,201.00 66,200.63 5,238.06 
 

3611 DIF.RAD.TV.Y MED.D/MEN.S/PRO.ACT.GUB. 138,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 10,000.00 20,000.00 
 

3621 DIF.RAD.TV.Y MED.MEN.COM.PROM.VTA B O S 90,000.00 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 
 

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 125,084.91 0.00 76,000.00 47,397.41 1,687.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

3911 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 14,000.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 3,500.00 0.00 
 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 2,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,489.00 0.00 
 

3981 IMP.S/ NOMINAS Y OTROS DER.REL. LABORAL 655,339.97 0.00 55,585.00 56,055.00 56,069.00 57,104.00 77,736.97 45,136.00 64,884.00 58,088.00 59,524.00 64,570.00 60,588.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 3000 16,436,067.50 1,233,530.76 1,435,409.66 1,620,226.36 1,320,301.55 1,348,349.26 1,377,451.30 1,345,194.61 1,364,339.52 1,489,721.87 1,493,736.92 1,355,584.34 1,052,221.35  

                               

4341 SUBS. A LA PREST.D/SERVICIOS PÚBLICOS 532,481.45 20,154.11 39,751.17 6,000.00 258,000.00 106,110.65 12,000.00 0.00 12,000.00 54,000.00 6,000.00 6,000.00 12,465.52 
 

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 11,470.76 11,470.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

4451 AYUDAS SOC.A INSTIT.S/FINES DE LUCRO 14,520.00 14,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

                               

                               

  Total capítulo 4000 558,472.21 46,144.87 39,751.17 6,000.00 258,000.00 106,110.65 12,000.00 0.00 12,000.00 54,000.00 6,000.00 6,000.00 12,465.52  

                               

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

5151 

EQUIPO DE CÓMP.Y D/TECN.D/LA 

INFORMACIÓN 
136,121.56 

114,924.14 0.00 9,223.28 0.00 11,974.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

5671 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA 132,948.97 110,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,068.97 
 

                               

                               

  Total capítulo 5000 269,070.53 225,804.14 0.00 9,223.28 0.00 11,974.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,068.97  

                               

6132 CONST.OBR ABAST.AGUA,PETR.GAS,ELECT.TEL 76,304.00 76,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

6142 CONST.OBRAS D/URBAN.P/LA DOT.D/SERV. 613,014.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 613,014.18 
 

6143 AMP.D/REHABILIT.D/OBR D/URBANIZACIÓN 1,112,482.85 0.00 20,241.50 234,773.94 195,013.53 502,101.40 160,352.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

6153 

AMPLIACIÓN Y REHAB.D/VÍAS 

D/COMUNICACIÓN 
77,980.00 

0.00 27,850.00 50,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

6232 CONST.OBR.ABAS.AGUA PET.GAS,ELEC.Y TEL. 1,279,197.41 0.00 203,238.92 41,432.19 522,461.14 183,552.09 219,538.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,974.40 
 

6243 AMPLIACIÓN D/REHAB.D/OBRAS D/URBAN. 535,134.91 0.00 58,129.69 234,230.89 242,774.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

                               

  Total capítulo 6000 3,694,113.35 76,304.00 309,460.11 560,567.02 960,249.00 685,653.49 379,891.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 721,988.58  

                               

9911 ADEFAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

  Total capítulo 9000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

                               

  Total general 51,039,329.34 4,471,584.01 3,896,893.30 4,742,454.43 4,745,144.31 5,324,820.77 3,893,237.34 4,017,635.42 3,688,384.72 4,145,458.27 3,980,484.75 4,048,969.34 4,084,262.68  
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COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE APIZACO, TLAX. 

PRONÓSTICO DE INGRESOS MODIFICADO DEL EJERCICIO FISCAL 2023 

INGRESOS  CALENDARIZADO  A NIVEL CONCEPTO 

 

  RUB TIP CLA CONC DESCRIPCIÓN 
PRONÓSTICO 

2023 
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

                                      

  1       IMPUESTOS   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 1     
IMPUESTOS SOBRE 

LOS INGRESOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 2     
IMPUESTOS SOBRE 

EL PATRIMONIO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 2 1   IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 2 1 1 URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 2 1 2 RÚSTICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 2 2   
TRANSMISIÓN DE 

BIENES INMUEBLES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 2 2 1 
TRANSMISIÓN DE 

BIENES INMUEBLES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 3     

IMPUESTOS SOBRE 

LA PRODUCCIÓN, EL 

CONSUMO Y LAS 

TRANSACCIONES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 4     

IMPUESTOS AL 

COMERCIO 

EXTERIOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 5     

IMPUESTOS SOBRE 

NÓMINAS Y 

ASIMILABLES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 6     
IMPUESTOS 

ECOLÓGICOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 7     ACCESORIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 7 1   RECARGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 7 1 1 RECARGOS PREDIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 7 1 2 RECARGOS OTROS                           

                                      

  2       

CUOTAS Y 

APORTACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  2 1     

APORTACIONES 

PARA FONDOS DE 

VIVIENDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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  2 2     
CUOTAS PARA EL  

SEGURO SOCIAL 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  2 3     
CUOTAS DE AHORRO 

PARA EL RETIRO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  2 4     

OTRAS CUOTAS Y 

APORTACIONES  

PARA LA SEGURIDAD 

SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  2 5     ACCESORIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  3       
CONTRIBUCIONES DE 

MEJORAS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  3 1     

CONTRIBUCIÓN DE 

MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  3 1 1   

CONTRIBUCIÓN DE 

MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  3 1 1 1 
APORTACIÓN DE 

BENEFICIARIOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  3 9     

CONTRIBUCIONES  

DE  MEJORAS  NO  

COMPRENDIDAS  EN 

LA LEY DE INGRESOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  4       DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  4 1     

DERECHOS POR EL 

USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO 

O EXPLOTACIÓN DE 

BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  4 2     
DERECHOS A LOS 

HIDROCARBUROS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  4 3     

DERECHOS POR 

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 1   AVALÚO DE PREDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 1 3 
MANIFESTACIONES 

CATASTRALES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 1 4 AVISOS NOTARIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2   

SERVICIOS 

PRESTADOS POR LA 

PRESIDENCIA 

MUNICIPAL EN 

MATERIA DE 

DESARROLLO 

URBANO, OBRAS 

PÚBLICAS Y 

ECOLOGÍA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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  4 3 2 1 
ALINEAMIENTO DE 

INMUEBLES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 2 

LICENCIAS DE 

CONSTRUCCIÓN DE 

OBRA NUEVA, 

AMPLIACION Y 

REVISIÓN DE 

MEMORIAS DE 

CÁLCULOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 4 

LICENCIAS PARA 

DIVIDIR, FUSIONAR Y 

LOTIFICAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 5 
DICTAMEN DE USO DE 

SUELO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 8 
DESLINDE DE 

TERRENOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 A 

ASIGNACIÓN DE 

NÚMERO OFICIAL DE 

BIENES INMUEBLES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 2 B 

OBSTRUCCIÓN DE 

LUGARES PÚBLICOS 

CON MATERIALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 4   

EXPEDICIÓN DE 

CERTIFICADOS Y 

CONSTANCIAS EN 

GENERAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 4 3 

EXPEDICIÓN DE 

CONSTANCIAS DE 

POSESIÓN DE PREDIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 4 4 
EXPEDICIÓN DE 

CONSTANCIAS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 4 5 
EXPEDICIÓN DE 

OTRAS CONSTANCIAS 
0.00                         

  4 3 4 6 

CANJE DEL FORMATO 

DE LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 4 7 

REPOSICIÓN POR 

PERDIDA DEL 

FORMATO DE 

LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 5   

REGISTRO DEL 

ESTADO CIVIL DE 

LAS PERSONAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 8   

SERVICIOS Y 

AUTORIZACIONES 

DIVERSAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 8 2 
LICENCIAS DE 

FUNCIONAMIENTO  
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 8 3 
EMPADRONAMIENTO 

MUNICIPAL 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 B   

SERVICIOS QUE 

PRESTEN LOS 

ORGANISMOS 

PÚBLICOS 

DESCENTRALIZADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 B 1 
SERVICIO DE AGUA 

POTABLE 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 3 B 2 
CONEXIONES Y 

RECONECCIONES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  4 4     OTROS DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  5       PRODUCTOS   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                    .         .       

  5 1     
PRODUCTOS DE TIPO 

CORRIENTE 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5 1 2 5 
AUDITORIO 

MUNICIPAL 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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  5 1 2 8 

ASIGNACIÓN DE 

LOTES EN 

CEMENTERIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  6       APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  6 1     
APROVECHAMIENTOS 

DE TIPO CORRIENTE 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  6 2     
APROVECHAMIENTOS 

DE CAPITAL   
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  6 2 1   
APROVECHAMIENTOS 

DE CAPITAL   
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  6 2 1 1 
APROVECHAMIENTOS 

DE CAPITAL   
                          

                                      

  6 9     

APROVECHAMIENTOS  

NO  COMPRENDIDOS  

EN LA  LEY  DE 

INGRESOS  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  6 9 2   

APROVECHAMIENTOS  

NO  COMPRENDIDOS  

EN LA  LEY  DE 

INGRESOS  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  6 9 2 1 

APROVECHAMIENTOS  

NO  COMPRENDIDOS  

EN LA  LEY  DE 

INGRESOS  

                          

                                      

  7       

INGRESOS POR 

VENTAS DE BIENES Y 

SERVICIOS 

56,214,460.37 11,048,356.62 6,997,686.01 4,042,844.67 4,328,561.44 2,658,212.50 3,729,994.36 2,183,924.28 3,616,329.60 1,790,119.73 3,370,861.35 1,907,741.80 10,539,828.01 

                                      

  7 1     

INGRESOS  POR  

VENTAS  DE  BIENES  Y  

SERVICIOS  DE  

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  7 1 1   

INGRESOS  POR  

VENTAS  DE  BIENES  Y  

SERVICIOS  DE  

ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  7 2     

INGRESOS DE 

OPERACIÓN DE 

ENTIDADES 

PARAESTATALES 

EMPRESARIALES 

56,214,460.37 11,048,356.62 6,997,686.01 4,042,844.67 4,328,561.44 2,658,212.50 3,729,994.36 2,183,924.28 3,616,329.60 1,790,119.73 3,370,861.35 1,907,741.80 10,539,828.01 

  7 2 1   

INGRESOS DE 

OPREACIÓN DE 

ENTIDADES 

PARAESTATALES 

EMPRESARIALES 

56,214,460.37 11,048,356.62 6,997,686.01 4,042,844.67 4,328,561.44 2,658,212.50 3,729,994.36 2,183,924.28 3,616,329.60 1,790,119.73 3,370,861.35 1,907,741.80 10,539,828.01 

  7 2 1 1 

INGRESOS DE 

OPREACIÓN DE 

ENTIDADES 

PARAESTATALES 

EMPRESARIALES 

56,214,460.37 11,048,356.62 6,997,686.01 4,042,844.67 4,328,561.44 2,658,212.50 3,729,994.36 2,183,924.28 3,616,329.60 1,790,119.73 3,370,861.35 1,907,741.80 10,539,828.01 
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  7 3     

INGRESOS POR 

VENTAS DE BIENES Y 

SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN 

ESTABLECIMIENTOS 

DEL GOBIERNO 

CENTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  7 3 1   

INGRESOS POR 

VENTAS DE BIENES Y 

SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN 

ESTABLECIMIENTOS 

DEL GOBIERNO 

CENTRAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

                                      

  8       
PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  8 1     PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  8 1 1   

PARTICIPACIONES E 

INCENTIVOS 

ECONOMICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  8 1 1 1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  8 1 1 2 
FONDO  DE 

COMPENSACION 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  8 1 1 3 

INCENTIVO PARA LA 

VENTA FINAL DE 

GASOLINA Y DIESEL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  8 1 1 4 AJUSTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  8 2     APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  8 2 1   

APORTACIONES 

FEDERALES (RAMO 

XXXIII) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  8 3     CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9       

TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9 1     

TRANSFERENCIAS 

INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  9 1 1   

TRANSFERENCIAS 

INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL 

SECTOR PÚBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9 2     

TRANSFERENCIAS AL 

RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  9 2 1   

TRANSFERENCIAS AL 

RESTO DEL SECTOR 

PÚBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9 3     
SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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  9 3 1   
SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9 4     AYUDAS SOCIALES   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  9 4 1   AYUDAS SOCIALES   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9 5     
PENSIONES Y 

JUBILACIONES   
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  9 5 1   
PENSIONES Y 

JUBILACIONES   
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  9 6     

TRANSFERENCIAS A 

FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y 

ANÁLOGOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  9 6 1   

TRANSFERENCIAS A 

FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y 

ANÁLOGOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  0 0     

INGRESOS 

DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  0 0 1   
INGRESOS DERIVADOS 

DE FINANCIAMIENTOS 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  1 1     
ENDEUDAMIENTO 

INTERNO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  1 1 1   
ENDEUDAMIENTO 

INTERNO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  2 2     
ENDEUDAMIENTO 

EXTERNO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  2 2 1   
ENDEUDAMIENTO 

EXTERNO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

                                      

  Gran total de Ingresos 56,214,460.37 11,048,356.62 6,997,686.01 4,042,844.67 4,328,561.44 2,658,212.50 3,729,994.36 2,183,924.28 3,616,329.60 1,790,119.73 3,370,861.35 1,907,741.80 10,539,828.01 
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